[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.09.2017 г.

	№
	869

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 22.10.2013 № 1492

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.12.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Канского городского Совета депутатов от 25.09.2013 №  52-274 «О Положении о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г. Канска от 22.10.2013 №1492 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия» (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. В наименовании и тексте Постановления:

· слова «Межведомственная централизованная бухгалтерия» заменить словами «Межведомственный центр обслуживания».
1.2. В приложении к Постановлению «Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия»» (далее – Положение):
1) в наименовании и тексте Положения и приложений к нему слова «Межведомственная централизованная бухгалтерия» заменить словами «Межведомственный центр обслуживания»;
2) раздел 2 Положения дополнить пунктами 2.2 и 2.3 следующего содержания:

«2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений увеличиваются при условии наличия квалификационной категории:
водителям легковых автомобилей и автобусов с учетом классности в следующих размерах:

первый класс – на 25 %;

второй класс – на 10 %.

2.3. Выплаты компенсационного характера и персональные стимулирующие выплаты устанавливаются от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы без учета его увеличения, предусмотренного п. 2.2 настоящего Положения.»;
3) раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Выплата за проведение текущего технического обслуживания, за мойку автомобиля, а также за уборку его салона водителям легковых автомобилей и автобусов в размере 24 % оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.»;
4) в разделе 4 Положения:
· в подпункте в) пункта 4.1 слова «за опыт работы,» исключить;

· пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Персональная выплата за сложность, напряженность и особый режим работы (осуществление контроля за ходом исполнения планов ФХД, кассовых планов и целевым использованием бюджетных средств обслуживаемыми учреждениями, своевременное предоставление информации по запросам отраслевых министерств, администрации города, контролирующих органов, обслуживаемых учреждений и других физических и юридических лиц) устанавливается в размере до 200 % должностного оклада (ставки заработной платы).
Выплата осуществляется по основной должности исходя из должностного оклада, ставки заработной платы.»;

5) в пункте 6.14 раздела 6 Положения:

· в абзаце первом слова «в кратности до 3» заменить словами «в кратности до 3,5»;
· в абзаце втором слова «в кратности до 2,8» заменить  словами  «в кратности до 3,2».
1.3. Таблицу приложения № 1 к Положению после строки 1.1 дополнить строкой 1.2 следующего содержания:
«

	1.2
	3 квалификационный уровень
	3828

                                                                                                                                  ».
1.4. В таблице приложения № 2 к Положению:

· слова «Бухгалтер, экономист» заменить словами  «Бухгалтер, ведущий экономист, экономист»;

· слова «Соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил по охране труда, правил техники безопасности; пожарной безопасности» заменить словами «Соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил по охране труда, правил техники безопасности; пожарной безопасности; обеспечение безаварийной эксплуатации транспортного средства по итогам работы за отчетный период».
1.5. Таблицу «Перечень должностей, профессий работников относимых к основному персоналу» приложения № 3  к Положению  изложить в следующей редакции:
«

	Основной вид экономической деятельности
	Должности, профессии работников

	Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета
	Бухгалтер
Ведущий экономист

Экономист

                                                                                                                             ».
2. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска                                                        разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в газете «Канский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач и заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.
Глава города Канска

                 Н.Н. Качан